Corurile, şi domnişoarele con
certante şi în special Dra I r m a N e n e ş t e a n au sece
rat furtunoase aplause.

Societatea femeilor române pentru regularea şi
înfrurnseţarea cimiteriului gr. or. român din Caransebeş
învită la p e t r e c e r e a p o p o r a l ă , ce o va aranja în
ziua sf. loan, Joi în 7/19 Ianuarie 1899 în sala cea mare
delà otelul „Pomul verde" din Ioc. începutul la S oare
sara. Intrarea de persoană 30 cr. Oferte se primesc cu
mulţămită şi să cuitează pe cale publică. — Avêndu-se
în vedere, că zidul delà cimiteriu este numii de jumă
tate gata şi că societatea n'are mijloace suficiente
pentru terminarea lui, apelează la bună voinţa publicului,
rugându-1, ca să ia parte în număr cât să poate de mare
la petrecere şi pe această cale să vină vină în ajutoriul
societăţii. — Caransebeş, în 29 Deeemvre 1898 ct, v.

Comitetul aranjatoriu.

Tinerimea şcolară din Oraviţa-montană aranjază
sub conducerea învëtatoriului N. Baias Mercnri la Botezul

Domnului în 6/18 Ianuarie 1899, după ameszi la 5 oare
în sala mare a hotelului de acolo „Coroana ung." un
Concert împreunat cu o representaţiune teatrală.

Mulţămită. în sînul comunei noastre bisericesci de
un timp încoaci, sâmţimentul de pietate, care amorţise,
a reînviat, căci şirul evlavioşilor binefacetori, pe zi ce
merge, se înmulţesce.